○大きなあいさつ ○いつも元気に ○しっかり学び ○みんな ○なかよし ○みなみっ子

保護者の皆様、本学年の取り組みについて、ご理解ご協力ありがとうございます。

〇林間学校前健康調査票の提出をお願いいたします。〆切７月７日（金）

・６月２９日（木）の林間学校説明会でお渡しした「林間学校前健康調査票」（水色）を期日までにご提

出いただきますよう、お願いいたします。提出の際には、お手持ちの封筒に入れてください。

〇７月 1０日（月）より、林間学校事前健康チェックを開始いたします。

・各項目に必要事項を記入し、保護者の方のサインまたは押印をお願いいたします。
・林間学校のしおりにある「林間学校前健康チェックカード」へのご記入をお願いします。

〇林間学校保護者説明会を欠席された方へ
・当日配付の資料は本日、お子様に持たせましたのでご確認ください。

・「保険証コピー」につきましては、７月３日（月）～７月７日（金）の放課後に、保護者様

が持参していただきますよう、お願いいたします。

受付時間：１５時３０分～１６時４５分（時間の調整が難しい場合は、個別にご相談ください

受付場所：事務室にお声がけいただいた後、職員室へお持ちください。担任不在の場合は、事

務室へお声かけください。持参していただいた際、林間学校参加同意書のサインを

お願いいたします。

〇エプロンの注文をお願いいたします。 〆切７月７日（金）

 ２学期の家庭科学習で、エプロンを製作します。申し込み袋をお子様に持たせていますので、

必要事項を記入の上、代金を入れて持たせてください。統一した指導のため、１人１枚の注文に、

ご協力いただきますよう、お願いいたします。

国 語 みんなが過ごしやすい町へ
    同じ読み方の漢字

    夏の夜
    作家で広げるわたしたちの読書
社 会 わたしたちの生活と食糧生産
    米づくりのさかんな地域
算 数 形も大きさも同じ図形を調べよう
    （合同な図形）

理 科 台風に備えて
音 楽 音の重なりを感じとろう

図 工 糸のこの寄り道散歩
家 庭 できるよ、家庭の仕事
体 育 水泳／心の健康（保健）
道 徳 ミッキーマウスの誕生
    さきたまの丘に立つ
外国語 Lesson ３ 教科・時間割

総 合 レッツゴー林間学校

林間学校出発まで、あと２３日となりました。安全で、楽しい２日間にするためには、入

念な準備が必要です。お子様と一緒にしおりをよく読み、ゆとりをもって準備を進めていた

だきますよう、お願い申し上げます。林間学校に向けて、不安なことや不明なことがありま

したら、いつでも遠慮なく担任までご連絡ください。ご協力の程、よろしくお願いいたしま

す。

コンパス・分度器・三角定規

上尾市立大石南小学校

第５学年 学年だより

７月号 令和５年６月３０日